2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	20 июня 2017 года

	                № 36/306

ст. Тбилисская
О Календарном плане

по проведению обучения операторов СПО

участковых комиссий
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», во исполнение постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 16 июня 2017 года № 14/250-6 «О применении на территории Краснодарского края технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах в единый день голосования 10 сентября 2017 год» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:

1. Утвердить Календарный план по проведению обучения операторов СПО участковых комиссий (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на сайте ТИК Тбилисская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	3. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Тбилисская Н.Н. Якушенко.
Председатель территориальной избирательной комиссии Тбилисская

	О.Н. Бакута

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии Тбилисская

	  Н.Н. Якушенко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной комиссии Тбилисская
от 20 июня 2017 г. № 36/306
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
 обучения операторов СПО участковых комиссий

	№

п/п
	Содержание мероприятия
	Дата

(время)

и место проведения обучения,

№ УИК операторы которых участвуют в обучении
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обучающий семинар с применением практического занятия  на тему: «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода на выборах в единый день голосования 10 сентября 2017 год»:
	14 августа 2017 года,
с 14.00 час. до 16.00 час.,
ст. Ловлинская,

пер. Школьный, 9,

здание МБУК «Ловлинский КДЦ», УИК №№ 4832, 4833, 4838, 4839, 4840
	Председатель, секретарь, системный администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК Тбилисская, ответственный инструктор

	2.

	15 августа 2017 года,
с 14.00 час. до 16.00 час.,
х. Северокубанский, ул. Якубина, 239, здание дома культуры х. Северокубанский филиала МБУК «Ванновский КДЦ»,

УИК №№ 4823, 4824, 4825, 4826, 4841, 4842

	Председатель, секретарь, системный администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК Тбилисская, ответственный инструктор

	3.

	16 августа 2017 года,
с 14.00 час. до 16.00 час.,
ст. Геймановская, ул. Мира,52, здание МБУК «Геймановский КДЦ»,
УИК №№ 4827, 4829, 4830, 4843, 4834

	Председатель, секретарь, системный администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК Тбилисская,   ответственный инструктор

	4.

	17 августа 2017 года,
с 14.00 час. до 16.00 час.,
ст. Тбилисская, ул. Первомайская, 17, здание администрации муниципального образования Тбилисский район,
УИК №№ 4801, 4802, 4803, 4804, 4805, 4807, 4808

	Председатель, секретарь, системный администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК Тбилисская,   ответственный инструктор

	5.

	21 августа 2017 года,
с 14.00 час. до 16.00 час.,
ст. Тбилисская, ул. Первомайская, 17, здание администрации муниципального образования Тбилисский район,
УИК №№ 4809, 4810, 4811, 4812, 4813, 4814

	Председатель, секретарь, системный администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК Тбилисская,   ответственный инструктор